

W-4

" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie popołudniowe -

1/ Sygnały

- TESTY

2/ Temat dnia:

partyjna dyskusja przed IX Zjazdem PZPR - TAŚMA W RZ

3/ Trzy obroty sekundnika

budownictwo mieszkaniowe w Ciechocinku - TAŚMA N K

koniec semestru w bydgoskich szkołach - TAŚMA L L

4/ Echa...

LL /

85

Wg większości zakładów pracy naszego regionu zakończono już pierwsze wybory władz nowo powstałych związków zawodowych. N.in. załoga kombinatu cementowo-wapienniczego "Kujawy" zrzeszona w Niezależnym Samorządnym Związku Zawodowym "Solidarność" wybrała swoją komisję zakładową, na czele której stoi Ryszard Marcinek, zaś jego zastępcą został Czesław Mielcarek. Komisją rewizyjną kieruje Jadwiga Skrzypczyk. NSZZ "Solidarność" skupia 75% pracowników kombinatu i od pierwszych dni swego istnienia, obok spraw czysto organizacyjnych, prowadzi bieżącą działalność związkową, a także współuczestniczy w rozwiązywaniu najpilniejszych problemów gospodarczych zakładu. Członkowie "Solidarności" przygotowują np. opracowania związane z poszukiwaniem rezerw w gospodarce zakładu oraz dróg intensyfikacji produkcji.

CZAB/

W ostatnim czasie wystąpiły w Żninie zakłócenia w pracy miejscowej gazowni. Gazownie nie nadąża z produkcją gazu i wielu mieszkańców pozbawionych jest możliwości korzystania z urządzeń gazowych w swych mieszkaniach.

Pomimo przeprowadzonej w ostatnich latach modernizacji, zakład ten wyposażony jest w archaiczne urządzenia. Maksymalna produkcja w przeciągu doby po wykorzystaniu wszystkich rezerw produkcyjnych wznosi około 2.700 metrów sześciennych gazu, a potrzeby są znacznie większe. Wyeksploatowana sieć przewodów gazowych, doprowadzona do około 1.700 użytkowników, pogarsza sytuację szczególnie w rejonie ulicy Szkolnej. A na dodatek od kilku miesięcy śląskie kopalnie przesyłają do żnińskiej gazowni węgiel złego gatunku, co także obniża w znacznym stopniu produkcję gazu.

Bziwną w tej sytuacji była decyzja Urzędu Miasta i Gminy w Żninie, który zezwolił na podłączenie do miejskiej sieci gazowej dwóch 50-rodzinnych nowych bloków mieszkalnych przy ul. Browarowej co nastąpiło ~~XXXXXX~~ u schyłku lata ubiegłego roku.

Kilkadziesiąciu właścicieli domków jednorodzinnych odłączonych od miejskiej sieci otrzymało małe białe i urządzenia do korzystania z gazu płynnego. Pomimo, że były realne możliwości wykonania tych ustaleń, "czynniki kompetentne" szybko o swych zobowiązaniach zapomniały. Zaledwie 14-dobowa załoga gazowni w Zninie ze swej strony czyni wszystko, aby przestarzałe urządzenia były jak najbardziej wydajne, lecz niestety wysiłki ich są "syrzową pracą". Prognozy nie są więc optymistyczne i mieszkańcy miasta muszą być przygotowani na fakt, że w najbliższym czasie sytuacja nie ulegnie poprawie, gdyż nadal występować będzie deficyt gazu.

RE - 17.00 / W Rz

12.01.81r.

E G/

W Toruńskim Biurze Wystaw Artystycznych czynne są obecnie dwie wystawy: ekspozycja biżuterii Zbigniewa Czerwińskiego z Gdańska i malarska - Jerzego Nowosielskiego z Krakowa. Na szczególną uwagę zasługuje malarstwo członka Grupy Krakowskiej, który w swym dorobku ma wiele wystaw krajowych jak i zagranicznych. Geneza sztuki Jerzego Nowosielskiego sięga tradycji malarstwa abstrakcyjnego po-etyki sztuki bizantyjskiej, doświadczeń surrealizmu i realizmu oraz nawiązuje do sztuki prymitywu.

CZAB/

Na podwórzu bazy rolnej PGR w Jadownikach Rycerskich gmina  
Żnin znaleziono w tych dniach sabałkaną jałówkę, ważącą około  
130 kg, która prawdopodobnie przywędrowała z zagrody, któregoś  
z okolicznych rolników. Otoczono opieką zwierzę, oczekuje na  
odbiór przez swego właściciela, który może skontaktować się  
telefonicznie, dzwoniąc pod numer: Jadowniki /koło Żnina/ 15.